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Medaglia d’oro al merito civile per l’opera di ricostruzione dopo il terremoto del 1976

procedura aperta per l'affidamento del Servizio di refezione scolastica presso la scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado di san daniele del friuli – capoluogo e presso la Scuola Primaria e dell’Infanzia della Frazione di Villanova– a.s. 2014/2015 – 2015/2016 – 2016/2017 – 2017/2018 – 2018/2019.

CIG 5780128883

RISPOSTE A QUESITI E RICHIESTE DI INFORMAZIONI
Ultimo aggiornamento: 18.06.2014
Informazione n.1 del 12.06.2014: orari di refezione scolastica e numero pasti giornalieri suddivisi per scuole                    (vedasi allegato)
(per aprire il file, posizionarsi sopra la voce “vedasi allegato” e digitare contemporaneamente Ctrl + clic del mouse, poi selezionare OK)

Informazione  n.2 del 12.06.2014: planimetrie dei locali oggetto del servizio    
- Infanzia San Daniele
- Infanzia Villanova
- Primaria San Daniele
- Primaria Villanova
- Secondaria di Primo Grado San Daniele
(per aprire i file, posizionarsi sopra le singole voci e digitare contemporaneamente Ctrl + clic del mouse, poi selezionare OK)
Informazione n.3 del 12.06.2014 aggiornata al 13.06.2014: inventario beni mense. Trattasi di beni di proprietà comunale.          

                                                                     (inoltrare richiesta a g.iesse@san-daniele.it )
Informazione n.4 del 13.06.2014: personale attualmente in servizio

(vedasi allegato)        informativa aggiornata il 16.06.2014 con gli scatti di anzianità, ulteriormente aggiornata il 18.06.2014 con i dati del personale comunale   (vedi ulteriore allegato)
(per aprire il file, posizionarsi sopra la voce “vedasi allegato” e digitare contemporaneamente Ctrl + clic del mouse, poi selezionare OK)
Quesito n.1: le attrezzature da inserire come proposte migliorative nell’offerta tecnica sono quelle previste come “oneri a carico del Comune” descritti dall’art.18 del Capitolato speciale d’appalto ?
Risposta del 12.06.2014: le attrezzature da inserire come proposte migliorative nell’offerta tecnica non sono quelle previste come “oneri a carico del Comune” descritti dall’art.18 del Capitolato speciale d’appalto.

Quesito n.2: l’indicazione del valore delle suddette attrezzature è da inserire nell’offerta tecnica o nell’offerta economica?
Risposta del 12.06.2014: l’indicazione del valore delle suddette attrezzature è da inserire nell’offerta tecnica.
Quesito n.3: si chiede se sia ammesso l’istituto dell’avvalimento disciplinato dall’art. 49 del DLgs. 163/2006. Trattandosi infatti di un appalto rientrante nell’Allegato II B al DLgs. 163/2006 sarebbe necessario un esplicito richiamo a tale articolo da parte della lex specialis predisposta da Codesto Spett.le Ente.
Risposta del 16.06.2014: l’istituto dell’avvalimento è ammesso. Si raccomanda di attenersi a quanto disposto dall’art.49 del DLgs.163/2006.
Quesito n.4: nel rispetto delle modalità di formulazione della relazione tecnica secondo quanto riportato a pag.10 del bando/disciplinare, oltre agli allegati relativi alle schede tecniche dei prodotti e copia delle certificazioni di qualità è possibile allegare le schede delle attrezzature offerte a titolo di miglioria?
Risposta del 16.06.2014: si richiama l’attenzione a quanto indicato a pag.19 del bando di gara (ultimo capoverso del punto B) circa il contenuto della busta 1 “offerta tecnica”, ovvero: 
B) busta 1: recante la dicitura “offerta tecnica” e contenente……………omississ….
………………………………….
“Il Programma Organizzativo Qualitativo andrà corredato inoltre da copia conforme all’originale:

·  ……omississ…. 
· ………….
· …………….
· di ogni altra eventuale documentazione che la Ditta intende presentare, utile ai fini dell’attribuzione del punteggio stabilito per la valutazione della “qualità del servizio” come meglio specificato al precedente punto “7 – PROCEDURA DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE” del presente bando.
Quesito n.5: Per il Comune di San Daniele, alla fine di maggio abbiamo distribuito un totale di 74.424 pasti. Per il mese di giugno stimiamo di distribuire altri 2.900 a San Daniele (elementare e materna) e 1.400 pasti in fornitura derrate a Villanova (elementare e materna) per un totale complessivo di 78.724 . Dalle informazioni in nostro possesso il prossimo anno alla scuola primaria di San Daniele ci sarà un rientro in meno, per circa 6400 pasti l'anno quindi per il prossimo anno la previsione dei pasti da erogare si aggira attorno ai 73.000. Anche in considerazione di qualche aumento per esempio dei bimbi frequentanti il doposcuola non si superano i 74.000 pasti annui.

Il numero dei pasti presunti dal capitolato speciale parla di 81.300 pasti annui.

Questo dato non mette in condizioni le aziende partecipanti a gareggiare su un piano di pari condizione di conoscenza dei dati. Si chiede se ci sono cambiamenti tali che possono far presumere di raggiungere il dato del CSA.

Risposta del 16.06.2014: i dati risultano formulati in base a proiezioni effettuate dall’Amministrazione in funzione  all’iscrizione degli alunni agli istituti scolastici e comunque tale dato non si ritiene possa influenzare l’offerta delle ditte essendo identico per tutti i partecipanti.

Quesito n.6: Con riferimento al centro cottura di produzione dei pasti per la scuola Secondaria se dichiariamo di impegnarci ad avere la disponibilità del centro entro l’avvio dell’appalto, è necessario comunque già in fase di gara indicarne l’ubicazione?
Risposta del 18.06.2014: avuto riguardo alla dichiarazione di cui al penultimo punto di pagina 7 del bando,  in caso di dichiarazione di impegno ad avere la disponibilità del centro produzione pasti entro l’avvio del servizio, non è necessario in fase di gara indicarne l’ubicazione.

Attenzione però al punto “5.gestione emergenze” di pagina 11 del bando.
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